
GU/S S16
23/01/2023
45211-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:45211-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Bologna: Servizi di riparazione e manutenzione di apparecchiature di misurazione
2023/S 016-045211

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Agenzia Regionale per la Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia dell'Emilia Romagna
Indirizzo postale: via Po 5
Città: Bologna
Codice NUTS: ITH5 Emilia-Romagna
Codice postale: 40139
Paese: Italia
E-mail: dirgen@cert.arpa.emr.it 
Tel.:  +39 0516223811
Fax:  +39 051541026
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.arpae.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
servizi di manutenzione e assistenza della rete regionale di monitoraggio idrometeorologico in tempo reale della 
Regione Emilia-Romagna
Numero di riferimento: 1026/22

II.1.2) Codice CPV principale
50411000 Servizi di riparazione e manutenzione di apparecchiature di misurazione

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Rinnovo del contratto per i servizi di manutenzione e assistenza della rete regionale di monitoraggio 
idrometeorologico in tempo reale della Regione Emilia-Romagna - CIG 9520604AFA.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

23/01/2023 S16
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:dirgen@cert.arpa.emr.it
http://www.arpae.it


GU/S S16
23/01/2023
45211-2023-IT

2 / 3

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 2 172 064.40 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH5 Emilia-Romagna

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizi di manutenzione e assistenza della rete regionale di monitoraggio idrometeorologico in tempo reale della 
Regione Emilia-Romagna avente fini di protezione civile

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: valutazione tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Aggiudicazione di un appalto senza previa pubblicazione di un avviso di indizione di gara nella Gazzetta ufficiale 
dell'Unione europea nei casi elencati di seguito
• Nuovi lavori o servizi consistenti nella ripetizione di lavori o servizi precedenti, nel rispetto delle rigorose 

condizioni fissate dalla direttiva
Spiegazione:
il contratto è stato rinnovato per il periodo 1.1.2023-31.12.2024, con il fornitore selezionato a seguito di 
precedente procedura aperta per l'elevata affidabilità tecnica del servizio e valutata la congruenza del costo del 
contratto
rispetto ad altre realtà analoghe.

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 189-459801

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: rep.21/22

Denominazione:
Servizi di manutenzione e assistenza della rete regionale di monitoraggio idrometeorologico in tempo reale della 
Regione Emilia-Romagna avente fini di protezione civile

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

23/01/2023 S16
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:459801-2019:TEXT:IT:HTML


GU/S S16
23/01/2023
45211-2023-IT

3 / 3

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/12/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
Numero di offerte ricevute da PMI: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: CAE Spa
Città: SAN LAZZARO DI SAVENA
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Codice postale: 40068
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 2 172 064.40 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Regione Emilia-Romagna sezione di Bologna
Indirizzo postale: via D'Azeglio 54
Città: Bologna
Codice postale: 40125
Paese: Italia

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR REGIONE EMILIA ROMAGNA
Città: Bologna
Codice postale: 40125
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
18/01/2023

23/01/2023 S16
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


